
 
 

   
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Paldiski linnas maagaasi D-kategooria torustiku 

kompressorjaama detailplaneeringu  
ja lähiala mürahinnang 

 
 
 
 
 
 
OÜ Hendrikson & Ko 
Raekoja plats 8, Tartu 
Pärnu mnt 27, Tallinn 
http://www.hendrikson.ee 
 
Töö nr: 1734/12 
 
 
 

 
Projektijuht: Veiko Kärbla 

 
................................. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
Tartu 2012 





Paldiski linnas maagaasi D-kategooria torustiku kompressorjaama detailplaneeringu 1 
ja lähiala mürahinnang  
   

   
Töö nr. 1734/12 

 

Sissejuhatus ja kavandatav tegevus 

Paldiski linnas maagaasi D-kategooria torustiku kompressorjaama detailplaneeringu 
koostamise eesmärgiks on krundi moodustamine ning ehitusõiguse määramine Kiili-
Paldiski D-kategooria gaasitorustiku ekspluateerimiseks vajaliku kompressorjaama ja 
selle teenindamiseks vajalike ehitiste püstitamiseks.  
Lisaks on detailplaneeringu ülesanne üldiste maakasutustingimuste määramine ja 
heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsude, parkimise ning tehnovõrkudega varustamise 
põhimõtteline lahendamine. 
 
Kuna planeeritava objekti näol on tegemist piirkonnas potentsiaalse uue müraallikaga on 
käesoleva töö eesmärgiks planeeringu realiseerimise järgse mürasituatsiooni hindamine 
eelkõige planeeringuala lähiümbruses ja lähimatel müratundlikel elamualadel. 
Planeeritavad krundid on tootmis- ja transpordimaa sihtotstarbega, tootmismaale 
kavandatavate hoonete suurim lubatud kõrgus on 10 m. 
Planeeringualale viiv uus ligipääsutee asub olemasolevates elamualadest mitmesaja 
meetri kaugusel, seega ei ole liiklusmüra oluline faktor. Küll aga tuleb tähelepanu 
pöörata kompressorjaama territooriumilt lähtuvale võimalikule tööstuslikule mürale 
(erinevate tehno- ja ventilatsiooniseadmete müra). 
 
Praeguses detailplaneeringu faasis ei ole valminud detailset jaama tehnilist projekti, 
seetõttu tuleb ka mürahinnangus lähtuda vastavast täpsusastmest ning anda soovitusi 
võimaliku mürahäiringu vältimiseks ning ülenormatiivse müra leviku piiramiseks. 
Käesoleva töö raames antakse üldised soovitused, mida jaama tehnilise (ehitus-) 
projekti koostamisel tuleb vajadusel täpsustada ning siinkohal kirja pandud võimalikest 
müra leevendusmeetmetest tuleb valida antud projektile sobivaimad lahendused. 
 
Müratundlikud elamualad asuvad planeeringualast põhjas ja kirdes. Lähimad eluhooned 
põhjas jäävad planeeritavatest tehnoseadmete hoonestusaladest (ehk võimalikest 
müraallikate asukohtadest) ca 330-340 m kaugusele (elamumaa kinnistud Tallinna 
maanteest põhjas). Kirdes asuvad lähimad eluhooned ca 480-500 m kaugusel (Kersalu 
küla). Põhjas asub ka perspektiivne Raja tn elamupiirkond, mille lähimad elamukrundid 
jäävad samuti ca 480 m kaugusele planeeritavatest tehnorajatistest.  
Kaugemad alad võib mürahinnangust sisuliselt välja jätta, kuna tagades müra 
normtasemete täitmise lähimate müratundlike alade juures on normatiivne 
mürasituatsioon tagatud ka kaugemates müratundlikes piirkondades. 
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Müra normtasemed 

„Välisõhu kaitse seadus“ defineerib müra kui inimtegevusest põhjustatud ning välisõhus 
levivat soovimatut ja kahjulikku heli, mille tekitavad paiksed või liikuvad saasteallikad. 
Sotsiaalministri 04.03.2002 määrus nr 42 „Müra normtasemed elu- ja puhkealal, 
elamutes ning ühiskasutusega hoonetes ja mürataseme mõõtmise meetodid“ kehtestab 
müra normtasemed elu- ja puhkealal, elamute ning ühiskasutusega hoonete sees ja 
nende hoonete välisterritooriumil ning mürataseme mõõtmise meetodid. Määruse 
nõudeid tuleb täita linnade ja asulate planeerimisel ning ehitusprojektide koostamisel. 
 
Keskkonnaminister on täiendavalt kehtestanud ka mürateemat käsitleva määruse 
„Välisõhus leviva müra piiramise eesmärgil planeeringu koostamisele esitatavad nõuded“ 
(Vastu võetud 04.03.2011), kuid määruses ei esitata uusi normatiive ning määruse 
üldsõnalisuse tõttu ei muuda see oluliselt müratemaatika käsitlemist tavapärase hea tava 
kohaselt koostatavas mõjude hindamise aruandes. Näiteks, keskkonnaministri määruse 
tekstile tuginedes tuleb planeeringu puhul müratemaatikat käsitleda alles juhul, kui uue 
planeeringu realiseerimise järgselt võidakse ületada kehtivat müra piirväärtust, mis on 
juba põhimõtteliselt vastuolus sotsiaalministri 04.03.2002 määrusega nr 42, mis 
sätestab, et uutes planeeringutes peab müra tase jääma taotlustasemest madalamaks. 
Seega head tava ja kehtivas sotsiaalministri määruses toodud norme järgides võib uue 
keskkonnaministri määruse sisulise vaatluse alt välja jätta, kuna kehtiv sotsiaalministri 
määrus on rangem kui uus keskkonnaministri määrus. 
 
Tuginedes määrusele „Müra normtasemed elu- ja puhkealal, elamutes ning 
ühiskasutusega hoonetes ja mürataseme mõõtmise meetodid“ kasutatakse 
planeeringutes ja projekteerimisel järgmisi müra normtasemete liigitusi:  

- Taotlustase – mainitud määruse tähenduses müra tase, mis üldjuhul ei põhjusta 
häirivust ja iseloomustab häid akustilisi tingimusi. Kasutatakse uutes 
planeeringutes (ehitusprojektides) ja olemasoleva müraolukorra parandamisel. 
Uutel planeeritavatel aladel ja ehitistes peab müratase jääma taotlustaseme 
piiridesse. Kui taotlustasemel on soovituslik iseloom, antakse taotlustaseme 
arvsuuruse juurde sellekohane märkus.  

- Piirtase – mainitud määruse tähenduses müra tase, mille ületamine võib 
põhjustada häirivust ja mis üldjuhul iseloomustab rahuldavaid (vastuvõetavaid) 
akustilisi tingimusi. Kasutatakse olemasoleva olukorra hindamisel ja uute hoonete 
projekteerimisel olemasolevatel hoonestatud aladel. Olemasolevatel aladel ja 
ehitistes ei tohi müra ületada piirtaset. Kui piirtase on ületatud, tuleb rakendada 
meetmeid müra vähendamiseks. 

- Kriitiline tase – müra tase välisterritooriumil, mis põhjustab tugevat häirivust ja 
iseloomustab ebarahuldavat mürasituatsiooni. Kriitilised tasemed kehtestatakse 
liiklusmürale ja tööstusmürale. Kasutatakse olemasoleva olukorra hindamisel 
välismüraallikate vahetus läheduses. Uute müratundlike hoonete ehitamine 
kriitilise tasemega aladele on üldjuhul keelatud. 

 
Välismüra normtase on A-korrigeeritud (inimkõrva tundlikkust arvestav) ekvivalentne 
helirõhutase LpA,eq,T. Päevane ajavahemik on 07.00-23.00 (sh õhtune aeg 19-23), öine 
ajavahemik vastavalt 23.00-07.00. Eraldi normatiivid on kehtestatud liiklus- ja 
tööstusmürale.  
Tööstusmüra (müratekitavad tootmis- ja tehnoseadmed) normid on reeglina pisut 
rangemad kui vastavad liiklusmüra normväärtused, kuna  tehnoseadmete müra 
spektraalseid omadusi (näiteks võimalik tonaalne müra) peetakse mõnevõrra 
häirivamaks kui sõiduvahendite müraspekter.  
 
Antud planeeringu iseloomu arvestades on oluline ainult kavandavate tehnoseadmete 
müra, vastavad tööstusmüra normid on toodud tabelis 1. 
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Tabel 1. Tööstusest tingitud müra normtasemed hoonestatud või hoonestamata aladel 
(LpA,eq,T, dB päeval/öösel). 

Ala kategooria 
üldplaneeringu 

alusel 

I 
looduslikud 
puhkealad ja 
rahvuspargid, 
puhke- ja 
tervishoiu-
asutuste 
puhkealad 

II 
laste- ja 

õppeasutused, 
tervishoiu- ja 

hoolekandeasutused, 
elamualad, puhkealad 
ja pargid linnades 
ning asulates; 

III 
segaala - 
elamud ja 

ühiskasutusega 
hooned, 

kaubandus-, 
teenindus- ja 

tootmisettevõtted 

IV 
tööstusala 

Taotlustase uutel 
planeeritavatel 
aladel 

45/35 50/40 55/45 65/55 

Taotlustase 
olemasolevatel 
aladel 

50/40 55/40 60/45 65/55 

Piirtase 
olemasolevatel 
aladel 

55/40 60/45 65/50 
601/451 

70/60 
 

 
Kriitiline tase 
olemasolevatel 
aladel 

60/50 65/55 70/55 75/65 

* soovituslik normtase müravastaste meetmete rakendamisel. 
 
Arendaja eelinfo põhjal on müra tekitavad tehnoloogilised seadmed hetkeplaanide 
kohaselt kavas paigutada siseruumidesse (ehk kavas on nn kinnine jaam), mis vähendab 
juba eos võimalikku mürahäiringut naaberaladel.  
Tehnilise projekti koostamisel võib kaaluda ka avatud (müraallikad vabas õhus) jaama 
rajamist, kuid sel juhul tuleb rakendada juba oluliselt rangemaid müra tekke ja leviku 
piiramise meetmeid vahetult müra tekkekohtades (täiendavad mürasummutid ja 
isolatsioon).  
 
Ka kinnise jaama rajamisel tuleb tagada, et kavandatava tegevuse käigus ei ületataks 
tabelis 1 toodud tööstusmüra normväärtusi lähimatel müratundlikel aladel: II kategooria 
elamualade puhul (siia kvalifitseerub enamik naabruse elamumaid) on  lubatud 
tööstusmüra taotlustase olemasolevatel aladel 55 dB päeval ja 40 dB öösel (uutel 
elamualadel vastavalt 50 dB/40 dB).  
Kuna kompressorjaam töötab üldjuhul ööpäevaringselt on selge, et määravaks saab 
müra tase öisel ajal ehk öine taotlustase 40 dB. 
 
Kohalik müraregulatsioon 

Lisaks riiklikule müraregulatsioonile on Paldiski Linnavolikogu kehtestanud määruse, mis 
sätestas rangemad müra normid kui riiklik regulatsioon (sotsiaalministri määrus nr 42), 
kuid määruse sõnastus ei ütle, millistele müraallikatele nõue kehtib, samuti tekitab 
segadust müra normväärtuste käsitlemine protsendilise väärtusena ehk „25 % 
sotsiaalministri normidest rangemate normtasemetena“.  
Kohalik omavalitsus (Paldiski linn) ei ole vastavat nõuet Paldiski linnas teostatavate 
keskkonnamõju hinnangute (sh strateegilise hindamise) protsessides alati üheselt välja 
toonud (aeg ajalt on osade detailplaneeringute raames määruse järgimist siiski nõutud) 
ning see võib olla põhjendatav määruse raskesti mõistetavuse ning rakendatavusega.  
 
Rangemate müranormide punkt on kirjas Paldiski linna avaliku korra eeskirja muutmise 
määruses (Paldiski linnavolikogu määrus, 20 dets. 2005, nr 4) järgnevas sõnastuses: 
„Ööpäeva ajavahemikus kella 20.00-07.00 kehtivad elamualadel ja nendega vahetult 
piirnevatel aladel (kuni 0,5 km elamutest) välisõhus levivale mürale sotsiaalministri poolt 
kehtestatud müra normtasemest 25% rangemad normtasemed;”  
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Kuna linnavolikogu määrus puudutab eelkõige avalikku korda võiks eeldada, et 25 % 
rangemad normid (kuigi ikkagi jääb õhku küsimus – mille suhtes 25 %? Kas detsibellide 
logaritmilise normväärtuse või helirõhu taseme füüsikalise intensiivsuse suhtes?) 
kehtivad eelkõige olmemürale ajavahemikus 20.00-07.00. Kui aga silmas on peetud 
tõepoolest kõiki müraliike ja -allikaid, mis on üles loetletud sotsiaalministri määruses nr 
42, on raske mõista, kuidas rangemat nõuet reaalselt rakendatakse, kuna sotsiaalministri 
määrus räägib väga paljudest erinevatest müraallikatest (sh liiklus, tööstus, 
tehnoseadmed, meelelahutuspaigad jne), samuti erinevatest müraindikaatoritest 
(ekvivalentne müratase, maksimaalne müratase jne) ning erinevat liiki müra normidest 
(taotlustase, piirtase, kriitiline tase).  
 
Võib eeldada, et 2005. aastal avaliku korra eeskirja nimetatud rangemate müra normide 
punkti lisades peeti silmas teatud konkreetset tegevust või objekti, mis oli sel hetkel 
avalikkuse jaoks aktuaalne teema ning mille müra taheti sel hetkel piirata, mitte aga 
kõiki sotsiaalministri määruses toodud normtasemeid (ja müra liike).  
Paraku sai kirja pandud kujul määruse sõnastus liiga üldine ja seega määruse nõue oma 
funktsiooni ei täida, rääkimata juba eespool toodud vastuoludest reaalse linnaelu 
praktika ja rakendatavusega. Teadaolevalt ei ole Paldiski linnas teostatud 
detailplaneeringute ja KSH-de järelvalve raames siinkohal teemaks olnud nõuet viimastel 
aastatel ka reaalselt rakendada püütud. 
 

Müraallikad planeeringualal 

Peamised müraallikad ja tegevused, mille käigus maagaasi kompressorjaamas võidakse 
müra tekitada on järgmised: 

• Gaasiturbiinid – müra tekib nii gaasi sisenemisel kui väljumisel, müratase sõltub 

eelkõige rõhumuutustest ning väljalaskesüsteemi müra on reeglina pisut suurem 
kui gaasi sisenemisel tekkiv müra; 

• Jahutus- ja ventilatsioonisüsteem – müra esineb eelkõige ventilaatorite labade 
pöörlemisel ning sellest tingitud õhuturbulentsi tekkimisel; 

• Kompressorid – müratase oleneb võimsusest, kompressori tüübist, gaasi 
kokkusurumise mahust; 

• Kontrollventiilid – müra tekib rõhu reguleerimisel, ei ole pidev müraallikas. 
Kompressorjaamas kasutatavate seadmete tüüpilised maksimaalsed A-korrigeeritud 

helivõimsustasemed (LwA – kirjeldab seadme poolt tekitatavat maksimaalset 
müraemissiooni) on järgmised: 

• Väljalaskesüsteemid (ilma summutita) – 125-135 dB; 
• Väljalaskesüsteemid (summutatud) – 105-110 dB; 

• Kompressorid – 100-110 dB; 
• Jahutussüsteem – 100-105 dB; 

• Rõhu reguleerimisel gaasi vabanemine – 125-135 dB. 
 
Müra leviku modelleerimine 

Müra levikut modelleeriti eespool mainitud loetelus toodud mürarikkamate seadmete 
osas ning kolmes erinevas situatsioonis:  

• Summutamata müraallikad vabas õhus (maksimaalne müraemissioon LwA 135 

dB); 
• Summutatud müraallikad vabas õhus (maksimaalne müraemissioon LwA 110 dB); 

• Summutamata müraallikad hoones sees (müraemissioon LwA 135 dB). 
 
Müra leviku modelleerimiseks kasutati keskkonnamüra modelleerimise spetsiaaltarkvara 
SoundPLAN. Tehnoseadmete müra levik arvutati vastavalt standardile ISO 9613-2 
"Acoustics - Abatement of sound propagation outdoors, Part2: General method of 
calculation". 
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Joonisel 1 on toodud teoreetiline mürasituatsioon, kus müraallikad asuvad vabas õhus 
ning spetsiaalseid mürasummutavaid tehnoloogilisi lahendusi (summutid, müraallikate 
isoleerimine) ei rakendata. 
 
Kirjeldatud situatsioonis esineb lähimatel müratundlikel aladel mürafoon vahemikus 65-
70 dB, mis on oluliselt kõrgem kui nii päevane kui öine lubatud taotlustase. On selge, et 
sellisel kujul jaama ei rajata, kuid täpsete jaama tehniliste andmete (jaama projekti) 
puudumisel on siinkohal ka teoreetiline „halvim võimalik situatsioon“ siiski ära toodud. 
 
 

 
Joonis 1. Maksimaalne müratase avatud jaamas isoleerimata müraallikate korral. 
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Joonisel 2 on toodud teoreetiline mürasituatsioon, kus müraallikad asuvad vabas õhus 
ning müra teket ja levikut piiravate meetmetega (summutid, müraallikate isoleerimine) 
on müraemissioon piiratud maksimaalselt 110 dB-ni (tüüpiline müraemissioon 
standardsete isolatsioonimeetmete rakendamisel). 
 
Kirjeldatud situatsioonis esineb lähimatel müratundlikel aladel mürafoon vahemikus 40-
45 dB, mis on madalam kui päevane taotlustase (55 dB), kuid siiski pisut kõrgem kui 
öine lubatud taotlustase (40 dB). See tähendab, et lähimatel müratundlikel aladel 
normidekohase taotlustaseme tagamiseks peab jaamas tekitatav müra oleme veel ca 5 
dB väiksem ehk maksimaalselt võivad jaama seadmed tekitada helivõimsustaset ca 105 
dB, mis on tõenäoliselt samuti reaalselt saavutatav. 
 
 

 
Joonis 2. Maksimaalne müratase avatud jaamas piiratud müraemissiooniga (isoleeritud) 
müraallikate korral. 
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Joonisel 3 on toodud mürasituatsioon, kus müraallikad asuvad hoones sees. Mürakaardil 
on arvestatud, et kõik müraallikad asuvad ühes hoones, praktikas võib ka erinevad 
seadmed eraldi väiksematesse hoonetesse rajada.  
 
Müraarvutustes lähtuti maksimaalsest müra tekkest (helivõimsustase LwA 135 dB) ning 
eeldati, et hoonete helipidavus (hoonete välispiirde õhumüra isolatsiooni indeks) on 
vähemalt 35 dB.  
Sellisel juhul tagatakse lähimate müratundlike alade juures nõutud öisest 
taotlustasemest (40 dB) madalam müratase. Tavapäraselt on hoonete seinte (kui seintes 
ei asu avasid ning aknad ei moodusta suuremat osa seina pindalast) helipidavus oluliselt 
suurem (vähemalt 40-50 dB) ning seega peaks nn kinnise jaama rajamisel (kõik olulised 
müraallikad siseruumides) lähimate eluhoonete juures olema tagatud oluliselt paremad 
tingimused kui mürakaardil näidatud ning tervisekaitsest lähtuvad müra normid nõuavad. 
 
 

 
Joonis 3. Maksimaalne müratase juhul kui müraallikad on paigutatud siseruumidesse (nn 
kinnine jaam). 
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Käsitletud situatsioonid kirjeldavad olukordi, kus seadmed töötavad pidevalt maksimaalse 
müraemissiooni piiril, mis ei ole kõigi seadmete ja masinate puhul kindlasti tõene, kuid 
praeguses detailplaneeringu koostamise etapis on mõistlik lähtuda võimalikust 
maksimaalsest mõjust. 
 
Järeldused ja soovitused 

Kuna praeguses detailplaneeringu koostamise faasis ei ole teada kompressorjaama täpne 
tehniline lahendus (detailplaneering määrab ainult ehitusõiguse ja hoonete võimalikud 
asukohad) ei saa ka määrata kindlalt fikseeritud meetmeid võimaliku müra leviku 
piiramiseks.  
Jaama projekti koostamisel tuleb lähtuda siinkohal toodud soovitustest, kuid täpsed 
meetmed sõltuvad jaama tehnilisest lahendusest (müraallikate täpsed asukohad, 
müraallikate avauste ja müra leviku suunad, kõrgus maapinnast, kinnine või avatud jaam 
jne). 
 
Järgnevalt loetletakse võimalikud meetmed, mis tagavad lähimatel müratundlikel aladel 
(eluhooned planeeringualast põhjas ja kirdes) ning vastavalt ka kaugemates 
elamupiirkondades müra taotlustasemest (öösel 40 dB) madalama mürafooni: 

• rajatakse kinnine jaam (kõik olulised müraallikad asuvad kas ühe hoone või 

hoonete sees), hoonete helipidavus (välispiirde õhumüra isolatsiooni indeks) 
peab olema vähemalt 35 dB; 

• müratõkkeseinte rajamine ei pruugi piisav olla, kuna osad müraallikad võivad 
paikneda maapinnast kõrgemal, lisaks on müratõkked efektiivsed vahetult tõkete 

taga, kaugusega (antud juhul on lähimad eluhooned enam kui 300 m kaugusel) 
müratõkkeseinte efektiivsus väheneb, kuna helilained kanduvad (murduvad) üle 

seinte; 
• rajatakse avatud jaam, kuid kõigi müraallikate juures rakendatakse 

mürasummutusmeetmeid ja isolatsiooni, mis tagab piisavalt madala 
müraemissiooni. Hinnanguliselt on avatud jaama korral tehnoseadmete lubatud 

maksimaalne müraemissioon LwA 105 dB, kuid müraemissioonipiirang võib pisut 
muutuda olenevalt täpsest projektist. 

Lisaks on soovitatav järgida üldisemad mürahäiringute vähendamise ja vältimise 
meetmeid ning praktikat: 

• võimalikult väheste mürarikaste tegevuste teostamine öisel ajal – kui 
rõhureguleerimist või muid regulaarseid tegevusi ei ole vaja teostada 
ööpäevaringselt siis saab antud tegevust planeerida väiksemat häiringut 

põhjustavale ajale – näiteks ajavahemikku 08.00-20.00); 
• mürarikkad seadmed, mida on võimalik suunata, tuleks planeerida asukohta (ja  

asendisse), mis suunab müra elamupiirkondade suhtes vastassuunas. Üldjoontes 
asub vähem müratundlikke objekte (või asuvad need kaugemal) lõuna ja 

läänesuunas; 
• avatud jaama rajamisel rakendada seadmetepõhiselt spetsiifilisi 

isolatsioonimeetmeid, mis olenevad konkreetsest jaama projektist – summutid, 
müraallikate kinnikatmine või isoleerimine, lokaalsed müratõkkerajatised (nii 

külgedelt kui ka ülevalt kaetud). 
 
Toodud soovituste järgmisel saab vastavalt jaama projektile valida sobivad ja 
optimaalsed meetmete müra tekke ning leviku piiramiseks.  
Praeguses etapis on selge, et kinnise jaama rajamisel tagatakse lähimate eluhoonete alal 
müra normtasemetest madalam mürafoon, seega on kompressorjaama asukoht sobilik 
ning täpsustamist vajab ainult tehniline lahendus. 
 


